
UCHWAŁA NR XLIX/598/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie wniosku Cieszyńskiej Rady Seniorów z dnia 14 grudnia 2022 r. o przekazanie środków na 
finansowanie świadczeń z zakresu rehabilitacji medycznej 

Na podstawie art. 18b, art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 9a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. 2022 poz. 2561 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku Cieszyńskiej Rady Seniorów 
z dnia 14 grudnia 2022 r. o przekazanie środków na finansowanie świadczeń z zakresu rehabilitacji medycznej 
i przekazać wniosek Burmistrzowi Miasta Cieszyna do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6415D9F3-3509-4201-A443-4C92512ACA6B. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XLIX/598/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynął wniosek Cieszyńskiej Rady Seniorów z dnia 14 grudnia 2022 r. 
o zagospodarowanie niewykorzystanych środków z programu profilaktyki przeciwgrypowej i przekazanie ich 
na sfinansowanie świadczeń z zakresu rehabilitacji medycznej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należą sprawy 
ochrony zdrowia.  Z kolei art. 9a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych stanowi, że w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej 
w zakresie ochrony zdrowia jednostka samorządu terytorialnego może finansować dla mieszkańców tej 
wspólnoty świadczenia gwarantowane. 

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem wykonawczym gminy jest wójt. Z kolei 
art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa. 

Rada gminy nie może wkraczać w kompetencje przypisane w art. 30 ustawy o samorządzie gminnym 
organowi wykonawczemu. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 rada gminy może stanowić o kierunkach działania 
wójta. Przedmiotowy przepis nie daje jednakże radzie prawa do nakazywania organowi wykonawczemu 
konkretnych zachowań, ani też obligowania go do konkretnych działań. Uchwały podjęte w oparciu 
o art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym nie mogą zobowiązywać organu wykonawczego do 
załatwiania danych spraw w określony sposób. Rada musi pozostawić organowi wykonawczemu decyzje 
w zakresie realizacji zadań wynikających z przepisów prawa zarówno na płaszczyźnie czynności prawnych jak 
i techniczno – organizacyjnych (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 września 2021 r. 
w sprawie o sygn..akt III OSK 2519/21) 

Radzie Miejskiej Cieszyna nie przysługuje prawo zobowiązania Burmistrz Miasta Cieszyna do przekazania 
środków z programu profilaktyki grypowej na sfinansowanie świadczeń z zakresu rehabilitacji medycznej. 

Wobec powyższego wniosek należało przekazać zgodnie z właściwością do Burmistrz Miasta Cieszyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6415D9F3-3509-4201-A443-4C92512ACA6B. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

